PAGE
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ № 15
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «26» ноября 2019 г.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Тарасов А.Б.

Члены комиссии: Лобанов В.В., Кислов В.А., Зотов А.В., Беляев С.В., Бурденков А.И., Рябов В.Н.
Приглашенные: Кононыхин А.С. – заместитель председателя контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

Секретарь:    Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».
По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации, служебной записке экспертного отдела от 15.07.2019г., в актах внеплановых проверок по рассмотрению жалобы Администрации муниципального образования Меленковского района в отношении ООО «СК КИТ»
        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

1.1. ООО «Гранд Пласт» ИНН 3334013766
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 24 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Нарушения не устранены

1.2.  ООО «АРТ-СТРОЙ» ИНН 3334019310
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г –20 000р.

Долг по членским взносам за 2019г – 24 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Нарушения не устранены

1.3.  ООО «Климат-Сервис» ИНН 3329021585
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 28 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Отсутствует 1 специалист, включенный в НРС

Нарушения не устранены

1.4.  ЗАО «СВР-СТРОЙ» ИНН 3310005406
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 24 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Нарушения не устранены

1.5. ООО «СК КИТ» ИНН 3317019398
В соответствии с актом внеплановой проверки:

Ненадлежащее исполнение условий контракта
Нарушения не устранены

1.6. ООО «Энергосервис» ИНН 3327133766
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 32 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Нарушения не устранены

1.7. ООО «Сигма-СЛ» ИНН 3328454603
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 12 000р
Долг по членским взносам за 2019г – 36 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Нарушения устранены

1.8.ООО «Строй-Град» ИНН 3326012409
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 36 000р.
Нарушения не устранены (оплачено 10000р.)

1.9.ООО «РУСЬ» ИНН 3321018189
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 36 000р.
Нарушения не устранены (оплачено 18000р)
1.10.ООО «ГосСтройРегион» ИНН 3305796008
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 12 000р.

Долг по членским взносам за 2019г – 60 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены

1.11. ООО «ПромСервис-Ковров» ИНН 3305709894
В соответствии с Актом проверки:

Заключены договора строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров при отсутствии права заключать такие договора.

Нарушения не устранены

1.12. ООО «Региональная строительная компания» ИНН 3328448737
В соответствии с Актом проверки:

Заключены договора строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров при отсутствии права заключать такие договора.

Нарушения не устранены

1.13. ООО «Стройлимит» ИНН 3329090780
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2019г – 8 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2019г

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства (не явился на проверку)

Нарушения не устранены

РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.1. ООО «Сигма-СЛ» ИНН 3328454603
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 03.12.2019г. в отношении следующей организаций:
2.1. ООО «Региональная строительная компания» ИНН 3328448737
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 19.12.2019г. в отношении следующей организаций:
3.1. ООО «ПромСервис-Ковров» ИНН 3305709894

3.2. ООО «Стройлимит» ИНН 3329090780
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 19.12.2019г. в отношении следующих организаций:
5.1. ООО «Строй-Град» ИНН 3326012409

5.2. ООО «РУСЬ» ИНН 3321018189
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
6. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства до 19.12.2019 года в отношении следующей организации:

6.1. ООО «Энергосервис» ИНН 3327133766
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
7. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
7.1. ООО «Гранд Пласт» ИНН 3334013766

7.2.  ООО «АРТ-СТРОЙ» ИНН 3334019310

7.3.  ООО «Климат-Сервис» ИНН 3329021585

7.4.  ЗАО «СВР-СТРОЙ» ИНН 3310005406
7.5. ООО «СК КИТ» ИНН 3317019398
7.6. ООО «ГосСтройРегион» ИНН 3305796008
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева